

La Mesa de la Asamblea, en su reunión del día 3 de noviembre de 2020, ha acordado lo siguiente respecto a los asuntos que se señalan:

## PROPOSICIONES NO DE LEY

Expte: PNL 275/20 RGEP 25854

Autor/Grupo: Grupo Parlamentario Más Madrid.

Objeto: La Asamblea de Madrid insta al Gobierno de la Comunidad de Madrid a: 1. La creación, en los próximos 3 meses de una mesa de diálogo que contará con agentes sociales, patronal de empresarios, partidos políticos y agentes destacados del sector, para plantear la definición de una política de datos abiertos para la Comunidad de Madrid que nos sitúe en la vanguardia de esta materia. 2. La elaboración y presentación, antes de junio de 2021, de una Estrategia de Datos Abiertos de la Comunidad de Madrid para el periodo 2021-2024, destinada a proporcionar una visión holística de los datos abiertos que esté marcada al menos por los ejes que se relacionan, para su tramitación ante la Comisión de Deportes y Transparencia.

Acuerdo: La Mesa acuerda admitirla, disponer su publicación y tramitación posterior ante la Comisión de Deportes y Transparencia, todo ello conforme a lo dispuesto en los artículos 49, 97 y 205 y siguientes del Reglamento de la Asamblea.

## COMPARECENCIAS

Expte: C 2184/20 RGEP 25536

Autor/Grupo: Grupo Parlamentario Popular.

Compareciente: Sr. Viceconsejero de Transparencia ante la Comisión de

Deportes y Transparencia.

Objeto: Ejecución de la tercera prórroga del Convenio de la Comunidad de Madrid con el Consejo de Transparencia y Buen Gobierno. (Por vía art. 210 R.A.M.)

Acuerdo: La Mesa acuerda admitirla a trámite y su envío a la Comisión de Deportes y Transparencia, para que la misma resuelva al respecto, de conformidad con el artículo 210 del Reglamento de la Asamblea, y ordenar su publicación en el Boletín Oficial de la Asamblea de Madrid de conformidad con los artículos 49 y 97 del Reglamento de la Asamblea de Madrid.

## PREGUNTAS DE RESPUESTA ORAL EN COMISIÓN

Expte: PCOC 1806/20 RGEP 25537

Autor/Grupo: Sra. Estrada Madrid (GPP).

Destinatario: Gobierno ante la Comisión de Deportes y Transparencia.

Objeto: Valoración que hace el Gobierno Regional en relación a su coordinación en materia deportiva con la Federación Madrileña de

Municipios.

Acuerdo: La Mesa acuerda admitirla a trámite y remitirla a la Comisión de Deportes y Transparencia, conforme a los artículos 49, 97, 191 y siguientes del Reglamento de la Asamblea y ordenar su publicación en el Boletin Oficial de la Asamblea de Madrid.

Madrid, 3 de noviembre de 2020 LA SECRETARIA GENERAL,